- 135 8 An vero omne animal ex semine genitum possit etiam ex putrefactione generari, ut putavit Avicenna, *lib. De diluvio,*<sup>280</sup> et *lib. 15 De animalibus,*<sup>281</sup> quaestio est alibi<sup>282</sup> tractata.

Solum est notandum [hic] quod Augustinus, *ep. 49 ad Deo-gratias,*<sup>283</sup> et *3 De Trinitate, cap. 7,*<sup>284</sup> videri ex parte consentire Avicennae, dicens serpentes, magorum opera factos, fuisse / veros, cum  
140 tamen non sint facti ex semine. Sed forte non erant animalia perfecta, vel etiam daemon potuit supplere ibi semen aliquod serpentium iam dispositum ad generationem.—Et de his satis.

- 145 9 Ultimo dubitari potest, in qua parte [animalis] subiectetur potentia generativa seu formativa seminis.

Hippocrates, *lib. De genitura,*<sup>285</sup> et *lib. De locis et aquis*<sup>286</sup> —quem sequi videtur Albertus, hic, in *2 De Anima, cap. 7, tract 2*<sup>287</sup> — ait semen esse decisum ab omnibus membris viventis, ut in illo sit effigiata figura omnium membrorum; / iuxta quam sententiam potentia factiva seminis erit diffusa per omnia membra.

- 150 Tamen hanc sententiam improbat multis Aristoteles, *1 De generatione animalium, cap. 17 et 18,*<sup>288</sup> et Galenus<sup>289</sup> saepe, et D. Thomas, *1 p., q. 119, a. 2;* et in *2, d. 30, q. 2, a. 1.*

- 155 1.° Nam si esset necessaria haec decisio seminis ex omnibus membris, maxime ut semen possit efficere tot membra dissimilia; sed propter hoc non, nam licet deficiat patri [generanti] unum vel alterum membrum, poterit generare filium cum omnibus membris; [ergo].

2.° Illud semen decisum [ab omnibus membris] vel est simile omnibus, vel non. Primum est impossibile, quia ibi non

131 3] 5 SL, 9 P. 132 15] 14 SPL.

- 8 136 alibi S, v̄s<sup>a</sup> [= uberius supra?] P. 136 tractata S, tracta P. 137 hic P, illud S, om. L. 139 110] 108 S. 141 ibi S, illud P, aliunde L. 142 Et S, Sed P. 142 Et... satis om. L. 142 satis add. est P.
- 9 143 animalis PL, om. S. 146 sequi videtur SL, seq cōc (?) P. 146 hic in om. P. 147-8 sit effigiata S, contineatur (II 12, 7) L. 147-8 effigiata S, efficiata P. 152 et in 2 SL, om. P. 152 30 SL, 3 P. 154 possit S, posset PL. 154 dissimilia S, similia (!) PL. 155 patri SP, om. L. 155 generanti PL, om. S. 156 ergo P, om. SL. 157 ab... membris PL, om. S. 158 omnibus S, add. membris P.

<sup>276</sup> 715 a 24 sq.; 721 a 7-10

<sup>277</sup> 749 a 10-752 a 9 (per totum); 757 b 1-758 a 25; 758 a 25-759 a 7

<sup>278</sup> 892 a 23-37 (q. 13 in BKK)